
UCHWAŁA NR 3/2025/2026 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II 

w Bronowie 

z dnia 09.09.2025 r. 

 
w sprawie: przyjęcia  zmian w Statucie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II 

w Bronowie. 

 

Na podstawie art. 72 ust. 1 i art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia Prawo oświatowe 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. 737 ze zm.) w związku z licznymi zmianami w prawie 
oświatowym uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się  w Statucie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w 
Bronowie, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały następujące zmiany: 

 

 

W rozdziale 2 § 31 punkcie 6 zajęcia edukacyjne z wychowania do życia w rodzinie 
wykreślono zajęcia z wychowanie do żcyia w rodzinie i zastąpiono zajęciami z edukacji  

zdrowotnej 

W rozdziale 3  § 33 dopisano punkty: 

5. Na lekcjach religii i etyki łączenie w grupy międzyklasowe uczniów klas I-III jest 
ograniczone wyłącznie do sytuacji, kiedy uczestnictwo w zajęciach religii lub etyki w danym 
oddziale klasowym deklaruje mniej niż siedmioro uczniów. 
6. W wypadku organizowania nauki religii poza szkołą (tj. w grupie międzyszkolnej lub 
pozaszkolnym punkcie katechetycznym) – należy stosować te same zasady łączenia uczniów, 
które obowiązują w szkole; 
7. W wypadku organizowania zajęć etyki należy stosować te same  zasady co w wypadku 
religii; 
 
 
 
W rozdziale 5, § 44 dopisano punkty 
 
6. Nauka religii i nauka etyki   będą realizowane w wymiarze 1 godziny tygodniowo; 

7. Lekcje religii i etyki mogą być umieszczone  bezpośrednio przed obowiązkowymi 
zajęciami edukacyjnymi ucznia lub bezpośrednio po tych zajęciach (z możliwością 
odstąpienia od tej zasady w tych oddziałach , w których – na dzień 15 września roku 
szkolnego – wszyscy uczniowie uczęszczają na lekcję religii lub etyki); 



 

 

 

 
W rozdziale 5 § 45. zmieniono zapis  punktu 1.  
Wykreślono 

Uczniom danego oddziału lub grupy międzyoddziałowej organizuje się zajęcia wychowania 
do życia w rodzinie w ramach godzin do dyspozycji Dyrektora w wymiarze 14 godzin w 
każdej klasie, w tym po 5 godzin z podziałem na grupy chłopców i dziewcząt.  

Zmieniono na  

Uczniom klas 4 - 7 danego oddziału lub grupy międzyoddziałowej organizuje się zajęcia 
edukacji zdrowotnej w wymiarze jednej godziny tygodniowo. 

W rozdziale 5 § 45. zmieniono zapis  punktu 1 

Było  

Uczeń szkoły nie bierze udziału w zajęciach, o których mowa w ust. 1, jeżeli jego rodzice 
zgłoszą Dyrektorowi szkoły w formie pisemnej sprzeciw wobec udziału ucznia w zajęciach. 

Zmieniono na 

Uczeń szkoły nie bierze udziału w zajęciach, o których mowa w ust. 1, jeżeli jego rodzice 
zgłoszą Dyrektorowi szkoły w formie pisemnej sprzeciw wobec udziału ucznia w 
zajęciach.do dnia 25 września, a w klasie VIII nie dłużej niż do końca stycznia. 

W rozdziale 6§ 96 punkcie 2 dopisano 

2. Następujące oceny cząstkowe 
 
 

1.​  Ocena celująca z wagą  1 lub 2 za konkursy indywidualne na szczeblu szkolnym (w 
zależności od wkładu pracy tzn., czy uczeń musiał się opanować materiał z danego 
zakresu, wykonać pracę wytwórczą) 

2.​ Ocena celująca z wagą 1 za konkursy grupowe na szczeblu szkolnym 
3.​ Ocena celująca z wagą 2-3 za przygotowanie i udział w indywidualnych konkursach 

gminnych/powiatowych/regionalnych/ogólnopolskich. 
4.​ Ocena celująca z najwyższą wagą z danego przedmiotu za każdy etap indywidualnych 

konkursów gminnych/powiatowych/regionalnych/ogólnopolskich. 

5.​ Ocena celująca z wagą 2-3 za każdy etap grupowych konkursów 
gminnych/powiatowych/regionalnych/ogólnopolskich 

6.​ Ocena celująca z wagą 1 za najwyższe miejsca medalowe w zawodach szkolnych ( za 
każde zawody oddzielnie) 



7.​ Ocena celująca z wagą 1 za reprezentowanie szkoły na szczeblu 
gminnym/powiatowym/regionalnym/ogólnopolskim  ( za każde zawody oddzielnie) 

8.​ Miejsca medalowe nagrodzone w zawodach sportowych na szczeblu  
gminnym/powiatowym/wojewódzkim/ogólnopolskim - ocena celująca z wagą 3 za 
każdy kolejny etap. 

 

 

 W rozdział 6§ 115 

Zasady i kryteria ustalania ocen zachowania uczniów na drugim etapie edukacyjnym 

 przywraca się Punktowy System Ocen z Zachowania.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 9.09.2025 r.  

§ 3. Zobowiązuje się dyrektora szkoły do podjęcia działań zapewniających całej 
społeczności szkolnej zapoznanie się z tekstem nowo uchwalonego statutu.  

§ 4. Statut podlega opublikowaniu na stronie internetowej szkoły. 

 

 

 


